

# SAMMANFATTNING

## Granskningens syfte

Miljöprestandarevisionens syfte är att granska om förvaltningarna/bolagen lever upp till åtagandet om *ständig förbättring*. Med ständig förbättring menas - *Blir verksamheterna mer miljöanpassade?*

## Granskningens omfattning

Granskningen omfattar 13 av SLLs verksamheter<sup>1</sup>: För respektive verksamhet har granskningen omfattat utvecklingen för de tre viktigaste miljöaspekterna. Analysen fokuserar på förändringar i miljöprestanda från år 2001 till år 2002.

Granskningen har även omfattat sex närliggande delområden som t.ex. datakvalitet, hur miljöaspekterna har identifierats, rutiner för övervakning mätning. Revisionens bedömning av delområdena återfinns i avsnitt 2.3 – 2.9.

## Sammanfattande granskningsresultat

Det sammanfattande granskningsresultatet visar på att de reviderade verksamheterna sammantaget har förbättrat sin miljöprestanda år 2002 jfr med år 2001. Slutsatsen baseras på förbättringar i verksamheternas miljöprestanda för 17 nyckeltal och försämringar för sex nyckeltal, dvs knappt tre förbättringar per försämring. I sex fall är nyckeltalsutfallet oförändrat (+/- 3 %).

Vid en närmare analys av nyckeltalsutfallet visar områdena/ miljöaspekterna materialanvändning, transporter och farligt avfall på den mest positiva utvecklingen. Områdena avfall och energi uppvisar ingen tydlig trend åt vare sig det positiva eller negativa hållet.

Identifieringen av de viktigaste miljöaspekterna och integrering av miljöperspektivet i verksamheten ser positivt ut. Rutinerna för regelbunden övervakning/mätning av miljöprestanda uppvisade de största bristerna.

## Övriga iakttagelser

Fyra av de reviderade verksamheterna var certifierade och några befann sig nära en certifiering enligt ISO 14001. Det finns dock ett antal verksamheter som inte kommer att kunna bli certifierade under år 2003, bl a Södertälje sjukhus, Karolinska sjukhuset, SL samt osäkerhet finns även för AISAB.

Sammantaget har de granskade förvaltningarnas/bolagens arbete med att miljöanpassa sina respektive verksamheter bidragit till att SLL's nå sina övergripande miljömål.

Projektledare har varit Arne Magnusson och projektansvarig Ulla-Britt Tideström (Revisionskontoret). Granskningen har utförts av miljörevisorerna Jim Nilsson och Per-Åke Westberg, (Naturekonomihuset AB).

---

<sup>1</sup> Med verksamheter avses i denna rapport SLLs bolag och förvaltningar.